
De AGENDACOMMISSIE DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 2 april 2024   inzake 
Vaststellen Wijzigingsbesluit bestemmingsplan Vlijweide, scholenlocatie Noordendijk ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; 
gelet op artikel 6:19 van de Algemene wet bestuursrecht (dit artikel biedt de mogelijkheid om 
hangende het beroep tegen het bestemmingsplan Vlijweide, scholenlocatie Noordendijk het 
oorspronkelijke vaststellingsbesluit te wijzigen door het van het nemen van een zogenaamd 
herstelbesluit)
artikel 6:19 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht (dit artikel bepaalt dat het bezwaar of beroep 
van rechtswege mede betrekking heeft op een besluit tot intrekking, wijziging of vervanging van 
het bestreden besluit, tenzij partijen daarbij onvoldoende belang hebben) en 
artikel 3.1 van de Wet ruimtelijke ordening (dit artikel bepaalt dat de gemeenteraad de wijziging 
van het bestemmingsplan vaststelt);

b e s l u i t :

De Agendacommissie besluit dit raadsvoorstel als hamerstuk te agenderen voor de gemeenteraad. 
De door de fractie PvdD gestelde technische vragen worden bij het college uitgezet en verzocht 
wordt deze vóór de gemeenteraad in mei te beantwoorden.
Technische vragen PvdD:
- Welke kosten moet de gemeente in totaal naar schatting maken voor de in dit raadsvoorstel 
genoemde rechtszaak? 
Pagina 3 
- Hoeveel vertraging levert de in dit raadsvoorstel genoemde rechtszaak naar schatting op voor 
deze woningbouwontwikkeling? En welke kosten gaan hiermee gepaard? 
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 16 april 2024.

Besluitnummer 2024-0031274


